
SIS är en del av det europeiska och globala nätverk som utarbetar internationella standarder. Genom att delta i 
standardiseringsarbetet kan svenska företag och organisationer påverka utformningen av standarder inom sin marknad. Standarder 
befrämjar handel över gränser och bidrar till att processer och produkter blir säkrare.  
SIS är en fristående ideell förening med medlemmar från både privat och offentlig sektor. SIS omsatte 2008 MSEK 216 och har 
170 anställda. SIS arbetar inom och är medlem i de internationella standardiseringsorganisationerna CEN (europeisk) och ISO 
(global). 
 
SIS, Swedish Standards Institute  
Postadress: 118 80  STOCKHOLM Besöksadress: Sankt Paulsgatan 6, Stockholm Organisationsnr: 8024100151 
Telefon: 08-555 520 00 Telefax: 08-555 520 01 E-post: info@sis.se www.sis.se 

 
 

  PRESSMEDDELANDE  
Från SIS, Swedish Standards Institute 
3 mars 2010 

 

 
 

 
Snabb utveckling kräver snabb tillgång till 
standarder 
 
Den tekniska utvecklingen går allt snabbare och marknaden blir allt mer global. Ett sätt 
att hänga med i utvecklingen är att använda den samlade kunskap som finns i 
internationella standarder. Idag handlar det inte längre om att hitta rätt information i 
hyllmeter med pärmar, idag har många företag istället direkt tillgång till standarder 
digitalt via SIS webbtjänst e-nav. 
 
Att använda standarder är att ta del av den senaste kunskapen inom varje bransch. Det kan handla om allt 
ifrån konkreta produktkrav till nya branschtrender. Innehållet i standarderna utvecklas hela tiden och det 
är viktigt att arbeta efter rätt dokument.  
 
– Lika effektivt som det är att arbeta efter aktuella standarder, lika kostsamt kan det bli att utgå från fel 
version. Därför väljer allt fler företag vår webblösning som ger alla medarbetare direkt tillgång till 
standarder digitalt, istället för att underhålla hyllmeter med pärmar, säger Christer Jangel på SIS. 
 
Användarna av SIS webbtjänst e-nav har tillgång till ett onlinebibliotek med över 68 000 standarder. En 
fördel är att alla medarbetare har tillgång till samma information. Användare som har stor nytta av 
tjänsten är konstruktörer, projektledare, forskare och kvalitetschefer. Enligt en nyligen genomförd 
kundundersökning är e-nav ett viktigt verktyg i det dagliga arbetet på många företag.  
 
– Vi är ett globalt företag och det är viktigt för oss att alla har tillgång till standarder oavsett tid och plats. 
Det är också tryggt att veta att den version vi får upp på skärmen garanterat är den senaste versionen. Att 
hålla koll på standarderna manuellt blev ohållbart i längden, säger Eiler Anderson, Senior Regulatory 
Affairs Advisor på Mölnlycke Health Care AB. 
 
– Som medicintekniskt företag använder vi standarder i stort sett i samtliga delar av produktutvecklingen - 
från idé till verifiering till produktion. För mig är e-nav som koncept klockrent. Med denna tjänst får vi 
snabbt och enkelt tillgång till "rätt" version av standarder och alla medarbetare kan läsa alla de standarder 
vi abonnerar på, säger Mari Andersson, Usability Engineer på Maquet Critical Care. 
 
 
För ytterligare information:  
Christer Jangel, Kundansvarig e-nav, 08-555 523 25, christer.jangel@sis.se 
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mari.andersson@maquet.com 
Eiler Anderson, Senior Regulatory Affairs Advisor, Mölnlycke Health Care AB, 031-722 32 36, 
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